
 
 

Møteinnkalling 
 
 
Utvalg: Langsua nasjonalparkstyre 
Møtested: Bergo hotell, Beitostølen, Øystre Slidre, jfr. programmet nedenfor. 
Dato: 21.09.2020 
Tidspunkt: 10:00- 18:15 

 
Eventuelt forfall må meldes snarest til fmopmli@fylkesmannen.no eller på tlf. 41677672.  
Vararepresentanter møter kun etter nærmere beskjed fra hovedmedlemmet.  
 
 
Program og tema: 
10:00     Storeskag – etablert startpunkt; ny DNT-hytte; kort stopp ved Kjølaåne NR  
12:00     Beitostølen, Bergo hotell - lunsj; styremøte; nytt infopunkt (info ved Øystre 
              Slidre kommune). 
14:15     Bjødnhølen (Vinsterdammen) – startpunkt/infopunkt i nordvest 
15:00     Veslefjell – etablert startpunkt 
16:00     Storhøliseter skjøtsel, steindeponi etter oppdyrking, dobbeltbekkasin, brakker 
17:30     Verksodden – nytt start og informasjonspunkt; historie & bergkunst; sykkelsti;  
              sårbarhetsvurdering 
18:15     Avslutning og retur 
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Nasjonalpark Langsua 
Naturreservat Hersjømyrin, Kjølaåne, Oppsjåmyra, Røssjøen, Skardberga 
Landskapsvernområde Dokkfaret, Espedalen, Haldorsbu, Storlægeret 
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Utvalg Utvalgssak Møtedato 
Langsua nasjonalparkstyre 34/2020 21.09.2020 

 

Omlegging av skiløype over Vetafjellet - Espedalen 
landskapsvernområde - bruk av midler til ny skilting 

Innstilling fra forvalter 
Nasjonalparkstyret har i forvaltningsplanen vedtatt å legge om ett skiløypekryss på Vetafjellet 
i Espedalen landskapsvernområde. Som en følge av dette vedtaket brukes kr. 7000,- av 
tiltaksmidlene for 2020 til skiltendringer. Det kjøpes en tjeneste fra den lokale sti- og 
løypekomiteen for å utføre dette arbeidet.  
Styret anser at et slike tjenestekjøp ikke er presendensskapende i noen reetning siden styret 
til enhver tid kan gjøre konkrete tjenestekjøp fra ulike aktører for å oppfylle 
forvaltningsplanen.  
--- slutt på innstilling --- 

 

Dokumenter i saken 
- Vedtatt forvaltningsplan juni 2020 der omleggingen av skiløypetrase er innarbeidet. 

Saksopplysninger 
Skiløypetraseen over Vetafjellet i Espedalen landskapsvernområde er i forvaltningsplanen 
vedtatt lagt noe om dvs. flytting av ett skiløypekryss. Dette er resultatet av vedtaket i det 
forrige nasjonalparkstyre vurdert opp mot DNT-s ønske om at den midlertidige trasen (gjelder 
ruta nordover fra Vestfjellhytta)  i dalføret vestenfor gjøres permanent hviket ikke ble 
godkjent. Dette innbærer nå flytting av ett skiløypekryss og dermed produksjon og oppsetting 
av nye skilter med tilhørende arbeider.  
Detaljplasseringen av det nye skiløypekrysset er i sommer avklart i møte mellom oss, DNT 
og den lokale sti- og løypekomiteen i området. Sti- og løypekomiteen kan utføre endringene, 
men er ikke en formell part i saken. 
Sisnevnte har konkretisert tiltaket og tilhørende kostnader nærmere: 

1. Flytting av Løypekryss fra Stormyra opp til Rundhaugen-området ; 
Skilt til Nysætra, Hornsjøsætra og Vestfjellhytta må endres pga avstandsendringer. 
3 skilt a 500 kr ( Leveres fra Skiltfabrikken i Tessand )  = 1500 kr , inkl. mva . 
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2. 2 skilt som angir «Vetafjellet rundt 13.3km » må skiftes da lengden på løypa nå økes 
med 800 meter. 
2 skilt a 500 kr  =  1000 kr, inkl.mva.  
Løypa ble også lagt om for få år siden pga Hubro-reir i Vetafjellet vest. Løypelengden 
økte også da uten at noen skilter ble endret, derfor må dette gjøres nå . Løypa var 
opprinnelig 13.3 km , den blir nå 14.3 km. 
 

3. Vi bruker opp igjen noen av løypestikkene, men påregner at vi må kjøpe nye til ca1 
km av løypa ,ny løype er 1.3 km . Avstand imellom stikkene er ca 40 m. dvs  25 nye 
løypestikker til en pris av  kr 40 pr stikke ( staur ).  totalkost for løypemerking ; 1000 
kr, inkl mva. 
Staur leveres av Gausdal Skigard. 
 
Dugnadsjobben som må utføres ønsker vi ikke å kostnadsføre , men pga avstand i 
fra veg, så dreier det seg om mange timers jobbing,grovt anslått ca 10-12 timer . 
Gausdal Kommune beregner  en timepris på 300 kr pr. dugnadstime for prosjekter  
der tilsagn om pengestøtte blir gitt .  Dette som en  informasjon . 
 
Totalt vil omlegging av løypa  koste kr 3500. i reelle utgifter. ( ekskl.dugnadsjobben) 

De skriver videre: Dette er kostnader som verken DNT eller Sti og Løypekomiteen ønsker å 
ta ansvaret for. Jeg håper derfor at dere tar disse kostnadene. Jeg avventer prosjektstart 
inntil dere dere har vurdert kostnaden. 

Vurdering 
Nasjonalparkstyret bør vurdere om de skal bruke midler på dette som følge av vedtaket 
knyttet til forvaltningsplanen og oppfølgingen av denne. Ut fra oppsettet ovenfor vil den totale 
kostanden ved omleggingen være kr. 7000,- som evt. kan dekkes via årets tiltaksmidler. 
Nasjonalparkstyret gjør en del egne tiltak som en oppfølging av forvaltningsplanen 
eksempelsvis anlegg av start- og informasjonspunkter, etablering av stier og 
informasjonstiltak. Tiltakene har til hensikt å oppfylle de fastsatte målene i forvaltningsplanen 
om bruk og vern, jfr. bla. besøksstrategien i planen. En viktig målsetting er hensynet til 
verneverdiene/naturverdiene ved en kanalisering av ferdselen. Den foreliggende saken har 
en slik hensikt ved at begrunnelsen for omleggingen var at dalføret rett vest for Vetafjellet 
skulle være mest mulig rolig av hensyn til dyre- og fuglelivet.  
Jeg finner det urimelig at DNT skal måtte ta denne kostnaden. De har søkt om en permanent 
trase og fått avslag av nasjonalparkstyret.   
Presedens 
En dekning av kostnadene har imidlertid en prinspiell side i forhold til andre aktører hvor 
forvaltningsplanen har medført endringer. Det kan komme opp forespørseler om hvordan det 
økonomiske løses. Antallet saker er imidlertid relativt få. Det at beløpet er relativt lite i den 
foreliggende saken betyr lite i denne sammenhengen. Det prinsipielle er av interesse i  så 
måte.  
I denne saken er det viktig å være klar over at sti- og løypekomiteen ikke er en part i saken. 
De er kun en evt. utfører av tiltaket. DNT er parten som opprinneig hadde et ønske om en 
permanent trase i dalføret vestenfor.  
Vi kan således se saken fra den vinkelen at vi er den aktive part som har vedtatt 
forvaltningsplanen og dermed vil gjennomføre dette tiltaket. Altså følger vi opp dette vedtaket 
videre ved å gjøre tjenestekjøp for oppdraget på linje med andre tilsvarende 
tilretteleggingstiltak som referert ovenfor. Slike tjenestekjøp gjør vi bla. fra fjellstyrene, 
bygdeallmenningen m.fl.  
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Konklusjon 
Jeg mener at et slike tjenestekjøp ikke er presendensskapende siden styret til enhver tid kan 
gjøre konkrete tjenestekjøp fra ulike aktører for å oppfylle forvaltningsplanen. Ut fra 
vurderingene ovenfor anbefaler jeg at styret gjør et slikt tjenestekjøp.  
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